
WP.0012.3.6.2025 
Protokół Nr 16 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem  
w dniu 27 maja 2025 roku. 

 
 Przewodniczący Komisji – Łukasz Kolonko otworzył posiedzenie Komisji, powitał jej 
Członków oraz zaproszone osoby. Obecni wg załączonych list obecności (listy stanowią 
załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu). 
 Przewodniczący Komisji stwierdził, że na stan 7 członków, obecnych jest 6 Radnych, 
Komisja jest zdolna formułować opinie i podejmować wnioski. 
 

Ad.2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
  
 Przewodniczący Komisji zaproponował wprowadzenie do porządku posiedzenia: 

- do pkt 4.) Nowe brzmienie projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025  

 
- do pkt. 5) Nowe brzmienie projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego 
na lata 2025 – 2031 
 

- jako pkt.6) Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w 
sprawie wyrażenia zgody na zbycie na rzecz Gminy Miejskiej Turek prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości oraz udzielenie bonifikaty 
 

 Przewodniczący Komisji Łukasz Kolonko dodał, iż pozostałe punkty ulegają 
przesunięciu. Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia wraz ze zmianami: 

 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
4. Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025. 
5. Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego 
na lata 2025 – 2031. 

6. Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
wyrażenia zgody na zbycie na rzecz Gminy Miejskiej Turek prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości oraz udzielenie bonifikaty. 

7. Zapoznanie się z uchwałą Nr SO – 1/4012/44/2025 Składu Orzekającego Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 7 kwietnia 2025 r. w sprawie wyrażenia 
opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za 2024 rok wraz z 
informacją o stanie mienia Jednostki i objaśnieniami. 

8. Wypracowanie opinii do sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu 
Kaliskiego za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego. 

9. Wypracowanie opinii do sprawozdania finansowego Powiatu Kaliskiego za 2024 rok. 
10. Wypracowanie opinii do sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego 

instytucji kultury – Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku za 2024 rok. 
11. Sprawy bieżące. 
12. Zamknięcie posiedzenia. 



Przewodniczący Komisji – Łukasz Kolonko zapytał o inne uwagi do przedłożonego 
porządku posiedzenia. 

W związku z brakiem innych uwag, Przewodniczący Komisji przystąpił do 
głosowania nad przyjęciem przedłożonego porządku posiedzenia wraz ze zmianami. 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie ww. porządek posiedzenia ze zmianami (porządek 

posiedzenia stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). 
 

 Ad. 3. Przewodniczący Komisji – Łukasz Kolonko przystąpił do realizacji kolejnego 
punktu porządku posiedzenia - Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
 
 Przewodniczący Komisji zapytał o uwagi do protokołu z posiedzenia Komisji Budżetu 
i Gospodarki Mieniem w dniu 29 kwietnia 2025 roku. 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do protokołu. 
 
 Komisja Budżetu i Gospodarki Mieniem jednogłośnie przyjęła protokół nr 15                  
z posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem w dniu 29 kwietnia 2025 roku. 
 
 Ad. 4. Przewodniczący Komisji – Łukasz Kolonko przystąpił do realizacji kolejnego 
punktu porządku posiedzenia – Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu 
Kaliskiego  zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025 (projekt 
uchwały  w pierwszym brzmieniu stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu)  
 
 Przewodniczący Komisji poinformował, że drogą elektroniczną Radni otrzymali 
projekt uchwały w nowym brzmieniu (projekt uchwały w nowym brzmieniu stanowi załącznik 
nr 5 do niniejszego protokołu).  
  
 Przewodniczący Komisji poprosił Skarbnika Powiatu Urszulę Jędrusiak, aby omówiła 
temat. 
 Skarbnik Powiatu w oparciu o załączony materiał omówiła planowane zmiany               
i przesunięcia środków w budżecie Powiatu Kaliskiego.  
 
 Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję i zapytał o uwagi. 
  
 Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania 
w sprawie zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały w nowym brzmieniu. 
 
 Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 
Kaliskiego zmieniający uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok – w nowym 
brzmieniu (opinia stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). 
 
 Ad.5. Przewodniczący Komisji – Łukasz Kolonko przystąpił do realizacji kolejnego 
punktu porządku posiedzenia – Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu 
Kaliskiego zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Kaliskiego na lata 2025 – 2031 (projekt uchwały w pierwszym brzmieniu stanowi 
załącznik nr 7 do niniejszego protokołu).  
 Przewodniczący Komisji poinformował, że drogą elektroniczną Radni otrzymali 
projekt uchwały w nowym brzmieniu (projekt uchwały w nowym brzmieniu stanowi załącznik 
nr 8 do niniejszego protokołu).  
 



 Przewodniczący Komisji poprosił Skarbnika Powiatu Urszulę Jędrusiak, aby omówiła 
temat. 
 Skarbnik Powiatu w oparciu o załączone materiały omówiła temat. 
 Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję i zapytał o uwagi. 
 
 Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania 
w sprawie zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały w nowym brzmieniu. 
 
 Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 
Kaliskiego zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2025 – 2031- w nowym brzmieniu (opinia stanowi 
załącznik nr 9 do niniejszego protokołu). 
 
 Ad. 6. Przewodniczący Komisji – Łukasz Kolonko przystąpił do realizacji kolejnego 
punktu porządku posiedzenia – Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu 
Kaliskiego w sprawie wyrażenia zgody na zbycie na rzecz Gminy Miejskiej Turek prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości oraz udzielenie bonifikaty  (projekt uchwały  
stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu).  
 
 Przewodniczący Komisji poprosił Zastępcę Dyrektora Wydziału Gospodarowania 
Mieniem Aleksandrę Antczak, aby omówiła temat. 
 Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarowania Mieniem w odniesieniu do 
przedmiotowego projektu uchwały poinformowała, że Powiat Kaliski jest użytkownikiem 
wieczystym nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w miejscowości 
Turek. Prawo użytkowania wieczystego nieruchomości Kaliskiej Kolei Dojazdowej zostało 
nabyte przez Powiat Kaliski od Polskich Kolei Państwowych S.A., aktem notarialnym z dnia 
3 listopada 2015 r., na cele realizacji zadań własnych w dziedzinie transportu. Następnie 
Zastępca Dyrektora powiedziała, że w dniu 12 października 2023 r. Powiat Kaliski oraz 
Gmina Miejska Turek podpisali List Intencyjny dla realizacji przez Gminę Miejską Turek, 
inwestycji na działce nr 266/13 związanej z rewitalizacją terenu przestrzeni publicznej 
poprzez budowę dworca autobusowego wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Dla Miasta Turek 
priorytetem jest poprawa dostępności komunikacyjnej dla mieszkańców miasta i powiatu. 
Dalej Powiat Kaliski zlecił uprawnionemu rzeczoznawcy majątkowemu sporządzenie opinii o 
wartości przedmiotowej działki. Z operatu szacunkowego wynika, że rzeczoznawca 
majątkowy określił wartość zabudowanej nieruchomości gruntowej według aktualnego stanu, 
przeznaczenia i cen na kwotę 926 200,00 zł, w tym prawo użytkowania wieczystego oraz 
prawo własności budynku i budowli posadowionych na przedmiotowej działce. Burmistrz 
Miasta Turek, pismem z dnia 23 kwietnia 2025 r. poinformował o chęci przejęcia prawa 
użytkowania wieczystego przedmiotowej działki przy zastosowaniu bonifikaty w wysokości 
50% kwoty wynikającej z operatu szacunkowego za kwotę 463 100,00 zł. Następnie Zastępca 
Dyrektora Aleksandra Antczak omówiła koszty związane z utrzymaniem przez Powiat 
Kaliski ww. nieruchomości. 
 
 Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję i zapytał o uwagi. 
 Głos zabrał Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz, który rekomendował, aby przyjąć 
przedmiotowy projekt uchwały i tym samym wyrazić zgodę na udzielenie bonifikaty 
w wysokości 50% od ceny nieruchomości, ustalonej na podstawie wartości określonej przez 
uprawnionego rzeczoznawcę majątkowego wynoszącej netto 926 200,00 zł. Starosta 
poinformował, iż Miasto Turek planuje wspomnianą nieruchomość przeznaczyć na zadanie 
pt. „Budowa budynku centrum przesiadkowego wraz z infrastrukturą towarzyszącą w ramach 



projektu: Niskoemisyjny transport publiczny w subregionie konińskim. Starosta dodał, że 
Miasto Turek pozyskało dofinansowanie na planowane zadanie. 
 Następnie głos zabrał Radny Krzysztof Nosal i w odniesieniu do ponoszonych 
kosztów podatkowych przez Powiat Kaliski w związku z przedmiotową  nieruchomością 
zwrócił uwagę, aby wystąpić do Miasta o zwolnienie z opłat podatku. 
 Głos zabrał Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz i w odniesieniu do zgłoszonej propozycji 
przez Radnego Krzysztofa Nosala w kwestii zwolnienia od opłat podatkowych powiedział 
cyt.: „Przyjmuję i przedyskutujemy na Zarządzie, gdyż jest to kwestia Zarządu Powiatu 
Kaliskiego”. 
 
 Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Komisji przystąpił do 
głosowania w sprawie zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały. 
 
 Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 
Kaliskiego w sprawie wyrażenia zgody na zbycie na rzecz Gminy Miejskiej Turek prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości oraz udzielenie bonifikaty  (opinia stanowi 
załącznik nr 11 do niniejszego protokołu). 
 
 Ad. 7. Przewodniczący Komisji - Łukasz Kolonko przystąpił do realizacji kolejnego 
punktu porządku posiedzenia – Zapoznanie się z uchwałą Nr SO – 1/4012/44/2025 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 7 kwietnia 2025 r. w 
sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za 2024 
rok wraz z informacją o stanie mienia Jednostki i objaśnieniami (przedmiotowa uchwała 
stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu). 
 

W tym momencie salę opuścił Radny Krzysztof Nosal. Od tego momentu w posiedzeniu 
uczestniczy 5 Radnych. 
 
 Przewodniczący Komisji poprosił Skarbnika Powiatu Urszulę Jędrusiak 
o przedstawienie opinii. 
 
 Skarbnik Powiatu Urszula Jędrusiak poinformowała, że przedmiotowa uchwała 
Regionalnej Izby Obrachunkowej, zawiera pozytywną opinię o sprawozdaniu z wykonania 
budżetu Powiatu Kaliskiego za 2024 rok. 
 
 Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję i zapytał o uwagi. 
 
 Członkowie Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem zgodnie stwierdzili, iż zapoznali 
się z uchwałą Nr SO – 1/4012/44/2025 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 7 kwietnia 2025 r. w sprawie wyrażenia opinii 
o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za 2024 rok wraz z informacją 
o stanie mienia Jednostki i objaśnieniami. 

 
Ad. 8. Przewodniczący Komisji – Łukasz Kolonko przystąpił do realizacji kolejnego 

punktu porządku posiedzenia – Wypracowanie opinii do sprawozdania rocznego z wykonania 
budżetu Powiatu Kaliskiego za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego 
(przedmiotowe sprawozdanie stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu ).  

 
 Przewodniczący Komisji poprosił Skarbnika Powiatu Urszulę Jędrusiak, aby omówiła 
temat. 



W tym momencie salę opuścił Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz. Od tego momentu w 
posiedzeniu uczestniczy 4 Radnych. 
 
 Skarbnik Powiatu w oparciu o załączony materiał omówiła przedmiotowe 
sprawozdanie.  

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję  i zapytał o uwagi. 
 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania 
nad przyjęciem przedmiotowego sprawozdania. 
 

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała sprawozdanie roczne z wykonania 
budżetu Powiatu Kaliskiego za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia 
komunalnego (opinia stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu). 

 
Ad. 9. Przewodniczący Komisji – Łukasz Kolonko przystąpił do realizacji kolejnego 

punktu porządku posiedzenia – Wypracowanie opinii do sprawozdania finansowego Powiatu 
Kaliskiego za 2024 rok (przedmiotowe sprawozdanie stanowi załącznik nr 15 do niniejszego 
protokołu ).  

 
 Przewodniczący Komisji poprosił Skarbnika Powiatu Urszulę Jędrusiak, aby omówiła 
temat. 
 Skarbnik Powiatu w oparciu o załączony materiał omówiła przedmiotowe 
sprawozdanie.  

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję  i zapytał o uwagi. 
 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania 
nad przyjęciem przedmiotowego sprawozdania. 
 

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe Powiatu 
Kaliskiego za 2024 rok (opinia stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu). 

 
Ad. 10. Przewodniczący Komisji – Łukasz Kolonko przystąpił do realizacji kolejnego 

punktu porządku posiedzenia – Wypracowanie opinii dotyczącej sprawozdania rocznego z 
wykonania planu finansowego instytucji kultury – Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku 
za 2024 rok (przedmiotowe sprawozdanie stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu ).  

 
 Przewodniczący Komisji poprosił Dyrektor Wydziału Edukacji, Zdrowia, Sportu i 
Kultury Jolantę Golicką, pełniącą również obowiązki Zastępcy Dyrektora Muzeum Historii 
Przemysłu w Opatówku, aby omówiła temat. 
 
 Dyrektor Wydziału Edukacji, Zdrowia, Sportu i Kultury Jolanta Golicka omówiła 
źródła przychodów, a także koszty działalności Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku. 
Następnie przypomniała o zrealizowanych wydarzeniach i projektach w minionym roku 
odnosząc się również do dużego zaangażowania pracowników w funkcjonowanie Muzeum.  
 

W tym momencie na salę przybył Radny Krzysztof Nosal. Od tego momentu 
w posiedzeniu uczestniczy 5 Radnych. 

 
Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję  i zapytał o uwagi. 



Radni (Krzysztof Dziedzic i Łukasz Kolonko) w toku dyskusji wyrazili swoje 
zadowolenie z bardzo dobrej działalności Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku oraz z 
ilości organizowanych wydarzeń dla mieszkańców Powiatu Kaliskiego. Radni podziękowali 
pracownikom Muzeum za wielki trud i zaangażowanie w pracę w Muzeum. 

 
Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Komisji przystąpił do 

głosowania nad przyjęciem przedmiotowego sprawozdania. 
 

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała sprawozdanie roczne z wykonania 
planu finansowego instytucji kultury – Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku za 
2024 rok (opinia stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu). 
  
 Ad. 11. Sprawy bieżące – nie zgłoszono. 
 

Ad. 12. Zamknięcie posiedzenia. 
 

 Posiedzenie Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem w dniu 27 maja 2025 roku 
odbyło się w sali 131 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kaliszu. Rozpoczęło się              
o godzinie 11.30, zakończyło się o godzinie 12.10. 
 
Protokół sporządziła:       Przewodniczył: 
 
Dorota Kubiak                 Łukasz Kolonko 
 
         Przewodniczący Komisji 
  
 

. 
 


